[image: http://www.bankgorodov.ru/public/photos/coa/3_bi.gif]

	Проект

	КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАПИСИ АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО СОСТОЯНИЯ И АРХИВОВ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
(КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ЗАГС И АРХИВОВ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ)

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
ГРАЖДАН АЙАЛГАНЫ БИЧИИР ЛЕ АРХИВТЕР КЕРЕКТЕРИ ААЙЫНЧА КОМИТЕДИ
(АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ ЗАГС-ТЫҤ ЛE АРХИВТЕР КОМИТЕДИ)

	ПРИКАЗ

	JАКАРУ

«___» ____________ г. № ___

	[bookmark: _GoBack]
г. Горно-Алтайск

О создании конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

В соответствии положением об Общественном совете при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай, утвержденным приказом Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай от 27 февраля 2023 г. № 23, приказываю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Создать конкурсную комиссию по формированию состава Общественного совета при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - Комитет).
2. Утвердить:
а) Положение о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Комитете;
б) состав конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Комитете.
[bookmark: sub_3]3. Системному администратору разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Председатель
	Н.П. Антарадонова

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай
от «___»___________ 2023 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

I. Общие положения

1. Настоящее положение о конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее – Положение) определяет задачи и порядок работы конкурсной комиссии по формированию состава Общественного совета при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - конкурсная комиссия), процедуру отбора кандидатов в состав Общественного совета для включения в Общественный совет при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - Общественный совет).
2. Конкурсная комиссия создается с целью формирования состава Общественного совета в соответствии с разделом III положения об Общественном совете при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай (далее - Комитет), утвержденным приказом Комитета от 27 февраля 2023 г. № 23.
3. Состав Конкурсной комиссии формируется в количестве 5 человек.
4. Основной задачей конкурсной комиссии является организация и проведение конкурса по отбору кандидатов в состав Общественного совета (далее - конкурс).

II. Порядок работы конкурсной комиссии

5. Конкурсная комиссия в сроки, указанные в уведомлении о начале процедуры формирования состава Общественного совета, обеспечивает реализацию мероприятий, связанных с подготовкой и проведением конкурса:
а) организует размещение уведомления о начале процедуры формирования Общественного совета (далее - уведомление) на официальном сайте Комитета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сайт Комитета).
Уведомление размещается на срок не менее 15 рабочих дней и должно содержать информацию о сроке и месте приема документов, а также требованиях к кандидатам на включение в состав Общественного совета порядок формирования Общественного совета;
б) осуществляет оценку и отбор кандидатов в состав Общественного совета в соответствии с требованиями к кандидатам и предоставленным документам и формирует список кандидатов, предлагаемых для включения в состав Общественного совета;
в) отклоняет кандидатуры кандидатов, не соответствующих требованиям, либо представивших не полный пакет документов, недостоверные данные;
г) подводит итоги конкурса;
д) готовит проект приказа Комитета об утверждении состава Общественного совета (далее - приказ министерства);
е) осуществляет иные полномочия в соответствии с настоящим положением.
6. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены конкурсной комиссии.
7. Председатель конкурсной комиссии осуществляет общее руководство работой конкурсной комиссии, проводит заседания конкурсной комиссии, подписывает протокол заседания конкурсной комиссии.
В отсутствие председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя конкурсной комиссии.
8. Секретарь конкурсной комиссии:
а) организует размещение на сайте уведомления;
б) принимает от секретаря Общественного совета список кандидатов на включение в состав Общественного совета с документами кандидатов;
в) сообщает членам конкурсной комиссии о времени и месте проведения конкурсной комиссии;
г) ведет протокол заседания конкурсной комиссии;
д) готовит проект приказ об утверждении состава Общественного совета в течение 1 рабочего дня;
е) направляет кандидатам уведомление о включении (отказе во включении) их в члены Общественного совета в течение 5 рабочих дней со дня его подписания.
9. Члены конкурсной комиссии лично участвуют в заседании конкурсной комиссии.
10. Работа конкурсной комиссии осуществляется в форме заседания.
11. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.
12. Решение конкурсной комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.
13. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и принимается в отсутствие кандидатов, участвующих в конкурсе.
14. Конкурсная комиссия в течение 14 рабочих дней со дня получения документов рассматривает на заседании документы, представленные кандидатами на включение в состав Общественного совета, проводит индивидуальное собеседование с кандидатами на включение в состав Общественного совета в целях выявления уровня подготовки, деловых, личных качеств, потенциальных способностей, возможности максимально эффективной работы в Общественном совете.
15. Отбор кандидатов осуществляется в два этапа:
1 этап: рассмотрение конкурсной комиссией документов кандидатов;
2 этап: проведение индивидуальных собеседований с кандидатами  и оценка и отбор кандидатов в состав Общественного совета.
16. В рамках первого этапа конкурсная комиссия проверяет представленные кандидатами документы.
18. По итогам первого этапа конкурсная комиссия принимает решение об отклонении кандидата в случае несоответствия условиям выдвижения кандидатов в состав Общественного совета либо представления неполного пакета документов, недостоверных данных, указанных в уведомлении.
19. В рамках второго этапа отбора кандидатов конкурсная комиссия проводит оценку соответствия кандидатов требованиям к кандидатам в Общественный совет, а также проводит индивидуальные собеседования с кандидатами в состав Общественного совета в целях выявления уровня подготовки, деловых, личных качеств, потенциальных способностей, возможности максимально эффективной работы в Общественном совете.
20. По итогам второго этапа конкурсная комиссия путем проведения открытого голосования принимает решение по формированию списка кандидатов в состав Общественного совета, которое оформляется протоколом.
21. В течение одного дней с момента принятия решения Конкурсной комиссией готовится проект приказа об утверждении состава Общественного совета.

	УТВЕРЖДЕН
приказом Комитета по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай
от «___»___________ 2023 г. № ___

СОСТАВ
конкурсной комиссии по формированию Общественного совета
при Комитете по делам записи актов гражданского состояния и архивов Республики Алтай

	Председатель комиссии:

	Гелерт Альбина Оразбаевна
	начальник административно-финансового отдела Комитета

	Заместитель председателя комиссии:

	Яковлева Марина Алексеевна
	начальник отдела по делам архивов Комитета

	Секретарь комиссии:

	Семенихина Татьяна Сергеевна
	начальник отдела правового обеспечения и организации государственной регистрации актов гражданского состояния Комитета

	Члены комиссии:

	Ялбакова Эркелей Дмитриевна
	специалист по кадрам Комитета

	Черебеева Ижен Анатольевна
	главный специалист 2 разряда отдела правового обеспечения и организации
государственной регистрации актов гражданского состояния Комитета

image1.gif